

# Relatório de Itens Cadastrados

## Processo

Número: 27/2024  
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja  
Processo interno: 14494/2024  
Abertura: 31/07/2024 - 08:30  
Município: São Borja

Código	Produto	Quantidade	Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	ALMOFADA Nº 3 PARA CARIMBO, COM TINTA PRETA.	47 UN	4,12	193,64	Exclusivo	Fechado
0002	APONTADOR DE LÁPIS, CORPO METÁLICO EM ALUMÍNIO - LÂMINA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.	1.831 UN	0,59	1.080,29	Exclusivo	Fechado
0003	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO 7MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 500 GRAMAS	187 PAC	15,27	2.855,49	Exclusivo	Fechado
0004	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO 11MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 500 GRAMAS	206 PAC	16,92	3.485,52	Exclusivo	Fechado
0005	BLOCO ADESIVO MEDINDO 38MMX50MM, PCT C/ 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA	619 PAC	3,02	1.869,38	Exclusivo	Fechado
0006	BORRACHA PARA APAGAR Nº 20, CAIXA C/ 20 UNIDADES	142 CX	10,32	1.465,44	Exclusivo	Fechado
0007	CANETA RETROPROJETOR 2.0MM COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	36 CX	13,60	489,60	Exclusivo	Fechado
0008	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, FRASCO C/18ML, CAIXA C/ 12 UNIDADE	42 CX	20,94	879,48	Exclusivo	Fechado
0009	CADERNO ESPIRAL PEQUENO, CAPA FLEXÍVEL 48 FOLHAS	686 UN	2,18	1.495,48	Exclusivo	Fechado
0010	CALCULADORA CIENTÍFICA, DISPLAY COM 2 LINHAS, 240 FUNÇÕES - PESO ESTIMADO DE 125GR.	8 UN	18,50	148,00	Exclusivo	Fechado
0011	CLIPS NIQUELADO N. 2/0, CAIXA C/ 500 GRAMAS	236 CX	11,92	2.813,12	Exclusivo	Fechado
0012	COLA PARA ISOPOR E EVA, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, TUBO COM 40GR - SECAGEM NO AR.	180 UN	2,46	442,80	Exclusivo	Fechado
0013	ENVELOPE TIPO SACO TAMANHO OFICIO 24X34CM EM PAPEL KRAFT, 80G/M²	12.280 UN	0,32	3.929,60	Exclusivo	Fechado
0014	FITA CREPE 18MM X 50M.	296 UN	2,90	858,40	Exclusivo	Fechado
0015	GRAMPO 23/8, COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	112 CX	16,46	1.843,52	Exclusivo	Fechado
0016	GRAMPO 23/10M, COM CAPACIDADE PARA 70FOLHAS, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	62 CX	17,05	1.057,10	Exclusivo	Fechado
0017	GRAMPO 23/13, COM CAPACIDADE PARA PARA 100 FOLHAS, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	67 CX	19,39	1.299,13	Exclusivo	Fechado
0018	GRAMPO 26/6 COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	660 CX	3,67	2.422,20	Exclusivo	Fechado
0019	LÁPIS PRETO Nº2/HB SEXTAVADO, CAIXA COM 144	89 CX	30,34	2.700,26	Exclusivo	Fechado
0020	LÁPIS DE COR LONGO, 12 UND, CORPO SEXTAVADO, APONTADO C/ CER - CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	4.268 CX	2,90	12.377,20	Exclusivo	Fechado
0021	PAPEL A4 75G/M², BRANCO, PCT C/ 500 FOLHAS	4.725 PAC	20,98	99.130,50	Ampla concorrência	Fechado
0021a	PAPEL A4 75G/M², BRANCO, PCT C/ 500 FOLHAS	1.575 PAC	20,98	33.043,50	Exclusivo	Fechado
0022	PAPEL A4, BRANCO 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS	1.254 PAC	7,68	9.630,72	Exclusivo	Fechado
0023	PAPEL PARDO, TAMANHO 120CM, 200 METROS, GRAMATURA 80, PESO DA BOBINA 30KG	59 BB	164,35	9.696,65	Exclusivo	Fechado
0024	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO DE 25 METROS	73 RL	60,47	4.414,31	Exclusivo	Fechado
0025	PASTA ABA, COM LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFICIO COM ELÁSTICO.	373 UN	2,90	1.081,70	Exclusivo	Fechado
0026	PASTA A/Z, LOMBO LARGO, FORMATO OFICIO - DIMENSÕES: 34,5X 28,5X 7,3CM, POSSUI VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA NA LOMBADA E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, FERRAGEM DE ALTA PRESSÃO	402 UN	10,37	4.168,74	Exclusivo	Fechado
0027	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS, FORMATO OFICIO, COM BOLSO E VISOR, TAM. 243X330MM	101 UN	10,59	1.069,59	Exclusivo	Fechado



0028	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, CAPACIDADE 20 FOLHAS, METÁLICO - COM AJUSTE DE ESCALA PARA FORMATO DE PAPEL.	116 UN	13,38	1.552,08	Exclusivo	Fechado
0029	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO METÁLICO, MEDINDO 41MM, CAIXA COM 12 UNIDADES - COM PINTURA EPÓXI, PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL.	94 CX	8,53	801,82	Exclusivo	Fechado
0030	PAPEL PARDO MONOLÚCIDO, MEDINDO 0,60CM LARGURA, 80G, BOBINA COM 9KG	48 BB	88,19	4.233,12	Exclusivo	Fechado
0031	PERCEVEJO LATONADO (DOURADO), CX C/100 UNIDADES	33 CX	2,08	68,64	Exclusivo	Fechado
0032	PINCEL ATÔMICO, EMBALAGEM COM 06 CORES.	222 EMB	7,46	1.656,12	Exclusivo	Fechado
0033	PASTA AZ LOMBO ESTREITO C/ FERRAGEM CROMADA - POSSUI VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA NA LOMBADA E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA, COM FERRAGEM DE ALTA PRESSÃO.	350 UN	10,29	3.601,50	Exclusivo	Fechado
0034	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL GRANDE 48 FOLHAS.	160 UN	4,48	716,80	Exclusivo	Fechado
0035	COLA GLITTER, CORES VARIADAS, TUBO COM 35GR	140 TB	3,21	449,40	Exclusivo	Fechado
0036	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO KRAFT GIGANTE.	1.110 UN	4,70	5.217,00	Exclusivo	Fechado
0037	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES	81 UN	40,24	3.259,44	Exclusivo	Fechado
0038	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TAMANHO A4 PACOTE COM 100	87 UN	30,01	2.610,87	Exclusivo	Fechado
0039	LAPISEIRA 0.7MM, PARA USO PROFISSIONAL.	38 UN	3,79	144,02	Exclusivo	Fechado
0040	CANETA P/RETROPROJETOR CX.12 UNIDADES. - CORES: AZUL, PRETO OU VERDE, A DEFINIR NA ORDEM DE COMPRA.	53 CX	14,72	780,16	Exclusivo	Fechado
0041	BOBINA DE PAPEL PARA RELÓGIO PONTO - 300MX57MMX12MM	484 BB	21,06	10.193,04	Exclusivo	Fechado
0042	LIVRO PONTO FORMATO 15CM X 31CM - CAPA DE PAPELÃO 1,3 MM REVESTIDO COM PAPEL OFFSET 75 G/M2 - 100 FOLHAS NUMERADAS	70 UN	20,57	1.439,90	Exclusivo	Fechado
0043	GIZ ESCOLAR - CILÍNDRICO, PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO - BRANCO E COLORIDO C/ 50 UNIDADES	219 CX	4,75	1.040,25	Exclusivo	Fechado
0044	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM - EM PLÁSTICO PRETO - PACOTE C 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	233 PAC	16,85	3.926,05	Exclusivo	Fechado
0045	PILHA PALITO AAA - ALCALINA.	748 UN	1,49	1.114,52	Exclusivo	Fechado
0046	BATERIA DE LITIO 3V CR 2032	178 UN	1,28	227,84	Exclusivo	Fechado
0047	PILHA AA	279 UN	1,31	365,49	Exclusivo	Fechado
0048	BATERIA 9V 2 POLOS - ALCALINA	90 UN	7,49	674,10	Exclusivo	Fechado
0049	PILHA MÉDIA C.	710 UN	6,00	4.260,00	Exclusivo	Fechado
0050	COLA BRANCA, 90G.	2.040 UN	1,86	3.794,40	Exclusivo	Fechado
0051	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 24MMX50M	345 UN	4,65	1.604,25	Exclusivo	Fechado
0052	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 96 FOLHAS.	560 UN	4,25	2.380,00	Exclusivo	Fechado
0053	TINTA GUACHE 15ML (AZUL, BRANCA, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PRETO) - CAIXA COM 6 UNIDADES.	2.713 CX	4,45	12.072,85	Exclusivo	Fechado
0054	MASSA DE MODELAR, ATÓXICA, BAIXA OLEOSIDADE, CX C/6 BASTÕES - COM 6 BASTÕES, CORES VIVAS, TEXTURA MACIA, REUTILIZÁVEL.	8.230 CX	1,54	12.674,20	Exclusivo	Fechado
0055	PINCEL ARTISTICO CHATO, TAM. 8	3.135 UN	0,95	2.978,25	Exclusivo	Fechado
0056	FITA LARGA TRANSPARENTE - APROXIMADAMENTE 45MMX50M.	1.276 UN	3,32	4.236,32	Exclusivo	Fechado
0057	PAPEL A4 KRAFT 180 GR - PACOTE COM 100 FOLHAS.	170 UN	26,06	4.430,20	Exclusivo	Fechado
0058	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO - 50 UNIDADES.	92 PAC	7,74	712,08	Exclusivo	Fechado
0059	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO KRAFT 35X13X25	1.302 UN	2,30	2.994,60	Exclusivo	Fechado
0060	CARTOLINA - CORES DIVERSAS, DOBRÁVEL, GRAMATURA 150, 50X66 CM.	360 UN	0,74	266,40	Exclusivo	Fechado
0061	BATERIA - ALCALINA, LR41.	35 UN	0,41	14,35	Exclusivo	Fechado
0062	FOLHA DE ISOPOR (MÉDIO) - 1000x500x10MM.	145 UN	4,25	616,25	Exclusivo	Fechado
0063	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA, PARA REFIL DE 7MM.	141 UN	11,18	1.576,38	Exclusivo	Fechado
0064	COLA BRANCA 500GR. - CASCOREZ.	127 UN	15,30	1.943,10	Exclusivo	Fechado
0065	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS, 48CM X 2M.	55 UN	1,05	57,75	Exclusivo	Fechado
0066	ARGILA EM EMBALAGEM COM 1KG. - MODELÁVEL.	12 UN	1,92	23,04	Exclusivo	Fechado
0067	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS, 48X60CM.	140 UN	0,27	37,80	Exclusivo	Fechado



0068	CANETA HIDROCOR - PONTA GROSSA, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	1.132 EMB	4,64	5.252,48	Exclusivo	Fechado
0069	PAPEL DOBRADURA - DIVERSAS CORES, A DEFINIR NA ORDEM DE COMPRA, PACOTE COM 50 FOLHAS.	290 PAC	19,87	5.762,30	Exclusivo	Fechado
0070	PASTA ABA, COM LOMBO DE 2CM, TAMANHO MEIO OFICIO COM ELÁSTICO, CRISTAL	310 UN	1,63	505,30	Exclusivo	Fechado
0071	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G PACOTE COM 50 FOLHAS	20 PAC	11,81	236,20	Exclusivo	Fechado
0072	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G PACOTE COM 50 FOLHAS	20 PAC	25,40	508,00	Exclusivo	Fechado
0073	PASTA ABA, COM LOMBO 335MM, TAMANHO OFÍCIO, CRISTAL	190 UN	4,08	775,20	Exclusivo	Fechado
0074	COLA INSTANTÂNEA ADESIVO PARA ARTESANATO 20G Nº 2 - ADESIVO INSTANTÂNEO Nº 2 DE MÉDIA VISCOSIDADE. NEM MUITO LÍQUIDO, NEM MUITO ENCORPADO, DE COLAGEM RÁPIDA, FIRME E RESISTENTE, PODE COLAR MADEIRA POUCO POROSA.	165 UN	7,27	1.199,55	Exclusivo	Fechado
0075	COLA INSTANTÂNEA ADESIVO PARA ARTESANATO 20G Nº 3 - ADESIVO INSTANTÂNEO Nº 3 DE ALTA VISCOSIDADE. MAIS ENCORPADO, QUASE GEL, NÃO ESCORRE FACILMENTE, INDICADO PARA MATERIAIS POROSOS.	135 UN	10,65	1.437,75	Exclusivo	Fechado
0076	FELTRO, LARGURA 1,40M, CORES VARIADAS	530 M	14,04	7.441,20	Exclusivo	Fechado
0077	LINHA PARA COSTURA - CORES BRANCA, PRETA, VERMELHA, VERDE, AZUL	115 UN	8,96	1.030,40	Exclusivo	Fechado
0078	PALITO DE PICOLÉ PAC C/100 UNID.	70 PAC	6,20	434,00	Exclusivo	Fechado
0079	FITA DE CETIM Nº 1 - 7MMX100M - (POLIÉSTER, POSSUI SUPERFÍCIE LISA, ACABAMENTO BRILHANTE E ESTRUTURA MACIA AO TOQUE. ACETINADA EM APENAS UM DOS LADOS E COM ESTRUTURA MENOS DENSE)	250 RL	17,75	4.437,50	Exclusivo	Fechado
0080	FITA DECORATIVA C/MOTIVOS NATALINOS E OUTROS - 20MM, ROLO C/10 METROS	80 RL	30,32	2.425,60	Exclusivo	Fechado
0081	TECIDO 100% ALGODÃO MOTIVOS FRUTAS, NATAL, FLORES	70 M	38,28	2.679,60	Exclusivo	Fechado
0082	GLITER CORES VARIADAS - CORES VERMELHO, VERDE, PRATA, DOURADO, 4 G.	65 UN	1,75	113,75	Exclusivo	Fechado
0083	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA	30 UN	11,60	348,00	Exclusivo	Fechado
0084	QUEBRA CABEÇA - EM MDF COM 50 PEÇAS.	80 UN	16,69	1.335,20	Exclusivo	Fechado
0085	BARBANTE CRU - Nº 4 600 G.	82 RL	31,19	2.557,58	Exclusivo	Fechado
0086	TECIDO PARA TELA PONTO CRUZ - 3,5X1,4M.	100 UN	23,86	2.386,00	Exclusivo	Fechado
0087	QUADRO BRANCO ESCOLAR, DE 1,20M X 0,90 M, COM BORDAS EM ALUMÍNIO - PARA ESCREVER COM CANETAS (MARCADOR), ESTRUTURA EM MDF (COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM) SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA COR BRANCO BRILHANTE (FÓRMICA).	32 UN	188,20	6.022,40	Exclusivo	Fechado
0088	QUADRO BRANCO ESCOLAR LISO 2,00X1,20 COM MOLDURA EM ALUMÍNIO - ESTRUTURA EM MDF (COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM) SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA COR BRANCO BRILHANTE (FÓRMICA).	17 UN	380,30	6.465,10	Exclusivo	Fechado
0089	QUADRO BRANCO ESCOLAR LISO 3,00X1,20 COM MOLDURA EM ALUMÍNIO - ESTRUTURA EM MDF (COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM) SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA COR BRANCO BRILHANTE (FÓRMICA).	57 UN	766,14	43.669,98	Exclusivo	Fechado
0090	PAPEL SULFITE PLOTTER 914MMX45M 75GR	12 UN	82,17	986,04	Exclusivo	Fechado
0091	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA GROSSA, 1.6MM. CAIXA COM 50 UNIDADES, NAS CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA, A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	160 CX	56,07	8.971,20	Exclusivo	Fechado
0092	ETIQUETA ADESIVA - BRANCA, 20 ETIQUETAS POR FOLHA, CADA ETIQUETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X100MM, PACOTE COM 25 FOLHAS.	50 PAC	11,54	577,00	Exclusivo	Fechado
0093	CARIMBO AUTOMÁTICO 3912	83 UN	32,14	2.667,62	Exclusivo	Fechado
0094	BOBINA DE SENHA PARA DISPENSADOR TIPO BICO DE PATO - ROLO COM 2.000 SENHAS NIUMERADAS DE 000 A 999, EM 2 SEQUÊNCIAS.	30 BB	11,30	339,00	Exclusivo	Fechado
0095	CANETA P/ RETROPROJETOR/CD - PONTA DUPLA, SECAGEM RÁPIDA, PONTAS DE 2.0MM E 0.4MM (PRETA, AZUL OU VERMELHA, A DEFINIR NA ORDEM DE COMPRA).	130 UN	1,82	236,60	Exclusivo	Fechado
0096	FITA 24MM P/ROTULADORA BROTHER COR PRETO OU BRANCO - 8M DE COMPRIMENTO.	30 UN	139,63	4.188,90	Exclusivo	Fechado
0097	ALFINETE - PARA COSTURA, COM CABEÇA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	90 EMB	4,07	366,30	Exclusivo	Fechado

VALOR TOTAL:

R\$ 422.041,49

